الحمد لله والصلاة والسلام على رسول الله وعلى آله وصحبه ومن والاه وبعد،

په عام ډول ټول اسلامي امت او په ځانگړي ډول د راشده خلافت د بیا راگرځولو دعوتگرانو ته...

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته!

له نن څخه (۱۰۲) هجري کلونه وړاندې په همدې ورځ؛ د ۱۳۴۲ هـ کال د رجب په ۲۸ مه چې د ۱۹۲۴ م د مارچ له ۳ مې سره برابره ده، د هغه وخت د برېتانيا په مشرۍ استعمارگر کفار په دې وتوانېدل چې د عرب او ترک ځاننانو په مرسته د خلافت دولت له منځه یوسي. مصطفی کمال د دغې ورځې په سهار په استانبول کې د خلافت په لغوه کولو، د خلیفه په محاصره کولو او د هغه په شړلو سره د بواح کفر مرتکب شو.

خاورو یې عسکر وغوښتل، نذر یې کېښود چې که الله تعالی بری ورپه برخه کړي، نو دی به پخپله ارنات ووژني، نو الله تعالی د ۵۸۳ هجري د ربیع الآخر په نیمایي کې د حطین په جگړه کې هغه ته بریا ورپه برخه کړه او په دې سره صلاح الدین ارنات ته د خیانت او لار شکولو جزا ورکړه او هغه یې په خپل لاس وواژه.»

«بیا په ۱۳۰۷ هجري کې چې له ۱۸۹۰ م سره برابر دی، د یوې کیسې (ډرامې) لیکوال چې په هغې کې یې په رسول الله صلی الله علیه وسلم پسې افتراء کړې وه او هڅه یې کوله چې خپله ډارمه د پاريس په یوه تياترخای (نندارتون) کې نندارې ته وړاندې کړي.